crédito tributário contra a empresa representada pela referida sociedade

de advogados.

 

Verifica-se  da  Questão  de  Ordem  que  concluiu  pela  arguição  de

inconstitucionalidade  na  Corte  de  Origem  (doc.  34,  p.  2)  que  o  valor

informado como devido é de R$ 1.559.665,75 (um milhão, quinhentos e

cinquenta e nove mil seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco

centavos).

 

Dessa  forma,  deve-se  dar  parcial  provimento  ao  recurso

extraordinário para reconhecer a preferência dos honorários advocatícios

em relação ao crédito tributário até o limite previsto no art. 83, inciso I, da